令和２年１月定例教育委員会会議録

鳴門市教育委員会１月定例教育委員会は、１月１４日招集告示。

１月１６日１６時３０分、市分庁舎教育委員会会議室で開会。

同日１７時閉会した。

・出席者

教育長 安田教育長

委員 寺田委員 甲斐委員 加藤委員 濵川委員

事務局職員 大林教育次長 笠原教育総務課長 中野教育総務課副課長

その他職員 並木学校教育課長 津田生涯学習人権課長

・傍聴者

なし

・会議は、教育長が議事を進行した。

・議事の内容は次のとおりである。

議案第１号 鳴門市教育振興計画審議会委員の解職について

・教育長は、１６時３０分、１月定例教育委員会の開会を宣した。

・教育長は、会議録の朗読を事務局に求めた。

中野教育総務課副課長は、１２月定例教育委員会の会議録を朗読した。

・教育長は、会議録の承認について諮り、全委員異議なく承認した。

・教育長は、議案第１号 鳴門市教育振興計画審議会委員の解職について、事務局に説明

を求めた。

並木学校教育課長は、鳴門市教育振興計画審議会委員１名から、辞任届が提出された

ことに伴い同委員の職を解く旨、説明した。

・教育長は、議案第１号について諮り、協議の結果、全委員異議なく承認した。

・教育長は、１７時、閉会を宣した。

その他の事項は次のとおりである。

笠原教育総務課長は、「鳴門市学校給食センター調理・配送等業務」に係る受託候補者

の決定について説明した。

笠原教育総務課長は、防災給食について説明した。

安田教育長は、２月定例教育委員会を、２月１７日１６時から開催することを確認し

た。